Municipio de Joinville

PODER EXECUTIVO

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DESPESA COM PESSOAL

ORCAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo de referéncia: Maio/2018 a Abril/2019

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alinea "a") R$ 1,00
DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)
DESPESA COM PESSOAL LIQUIDADAS
mai/2018 jun/2018 | jul/2018 | ago/2018 set/2018 | out/2018 nov/2018
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 93.614.916,09 97.206.942,86 99.473.740,47 93.898.460,66 96.133.723,76 95.883.397,78 129.949.558,21
Pessoal Ativo 77.956.448,59 80.564.009,28 83.481.547,49 78.167.879,66 79.710.885,37 78.892.198,57 97.358.218,64

Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis

Obrigagbes Patronais

Beneficios Previdenciarios
Pessoal Inativo e Pensionistas

Aposentadorias, Reserva e Reformas

Penstes

Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagdo ou de
contratagdo de forma indireta (§ 1° do art.18 da LRF)

DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (II)
IndenizagOes por Demissdo e Incentivos a Demissdo Voluntaria
Decorrentes de Decisdo Judicial de periodo anterior ao de apuragdo
Despesas de Exercicios Anteriores de periodo anterior ao de apuragdo
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

66.020.149,06
11.936.299,53
0,00
15.068.818,29
13.704.012,31
1.364.805,98
0,00
589.649,21

18.312.080,94
1.318.197,75
0,00
1.937.813,52
15.056.069,67

68.305.699,61
12.258.309,67
0,00
15.459.501,30
13.980.209,96
1.479.291,34
0,00
1.183.432,28

18.255.167,11
870.600,91
0,00
1.937.813,52
15.446.752,68

70.259.789,06
13.221.758,43
0,00
15.985.296,74
14.599.409,16
1.385.887,58
0,00

6.896,24

18.843.592,46
1.486.404,19
0,00
1.384.640,15
15.972.548,12

66.109.886,07
12.057.993,59
0,00
15.694.090,97
14.311.176,49
1.382.914,48
0,00
36.490,03

18.168.890,82
484.722,42
0,00
2.002.826,05
15.681.342,35

67.365.635,46
12.345.249,91
0,00
15.849.449,84
14.411.932,15
1.437.517,69
0,00
573.388,55

19.463.934,82
1.624.407,55
0,00
2.002.826,05
15.836.701,22

66.679.723,43
12.212.475,14
0,00
15.880.750,53
14.476.545,80
1.404.204,73
0,00
1.110.448,68

19.397.255,79
1.526.427,83
0,00
2.002.826,05
15.868.001,91

85.061.960,14
12.296.258,50
0,00
31.433.382,86
28.667.767,53
2.765.615,33
0,00
1.157.956,71

34.565.547,18
1.760.272,79
0,00
1.384.640,15
31.420.634,24

DESPESA LIQUIDADA COM PESSOAL (III) = (I-IT)

75.302.835,15

78.951.775,75

80.630.148,01

75.729.569,84

76.669.788,94

76.486.141,99

95.384.011,03

DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)

INSCRITOS EM
DESPESA COM PESSOAL LIQUIDADAS RESTOS A
TOTAL PAGAR NAO
dez/2018 jan/2019 fev/2019 mar/2019 abr/2019 (Ultimos 12 meses) PROCESSADOS
(a) (b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 174.196.000,32 78.226.167,75 96.624.673,06 93.505.026,40 101.900.743,59  1.250.613.350,95 765.470,25

Pessoal Ativo 155.741.416,14 61.972.239,32 79.458.062,41 76.914.958,72 85.152.223,68  1.035.370.087,87 0,00
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis 129.687.062,89 53.674.187,03 67.902.759,54 65.217.064,45 73.492.159,95 879.776.076,69 0,00
ObrigacOes Patronais 26.054.353,25 8.298.052,29 11.555.302,87 11.697.894,27 11.660.063,73 155.594.011,18 0,00
Beneficios Previdenciarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pessoal Inativo e Pensionistas 16.181.903,94 16.253.928,43 16.373.262,78 16.561.357,98 16.654.525,40 207.396.269,06 0,00
Aposentadorias, Reserva e Reformas 14.771.348,05 14.822.930,28 14.937.222,73 15.073.019,20 15.169.873,50 188.925.447,16 0,00
PensGes 1.410.555,89 1.430.998,15 1.436.040,05 1.488.338,78 1.484.651,90 18.470.821,90 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagdo ou de 2.272.680,24 0,00 793.347,87 28.709,70 93.994,51 7.846.994,02 765.470,25

contratagdo de forma indireta (§ 1° do art.18 da LRF)

DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (II) 20.088.609,19 21.448.985,06 21.601.034,78 21.608.471,34 22.634.096,10 254.387.665,59 0,00
Indenizagdes por Demissdo e Incentivos a Demissdo Voluntaria 1.367.204,43 788.249,49 1.360.562,01 1.179.903,37 2.112.360,71 15.879.313,45 0,00
Decorrentes de Decisdo Judicial de periodo anterior ao de apuragdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Exercicios Anteriores de periodo anterior ao de apuragdo 2.552.249,44 4.406.807,14 3.867.209,99 3.867.209,99 3.867.209,99 31.214.072,04 0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 16.169.155,32 16.253.928,43 16.373.262,78 16.561.357,98 16.654.525,40 207.294.280,10 0,00

DESPESA LIQUIDADA COM PESSOAL (III) = (I-II) 154.107.391,13 56.777.182,69 75.023.638,28 71.896.555,06 79.266.647,49 996.225.685,36 765.470,25
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Municipio de Joinville

PODER EXECUTIVO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DESPESA COM PESSOAL
ORCAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo de referéncia: Maio/2018 a Abril/2019

Continuagao

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alinea "a") R$ 1,00
~ %0 SOBRE A RCL
APURACAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR AJUSTADA
RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL (1IV) 2.067.732.496,15 m—-
(-) Transferéncias obriqatéri,as da Unido relativas as emendas individuais (V) (§ 13, art. 166 da CF) 2.575.000,00 -
= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA (VI) 2.065.157.496,15 =—-
DESPESA '!'OTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (III a + III b) 996.991.155,61 48,28
LIMITE MAXIMO (VIII) (incisos I, II e III, art . 20 da LRF) 1.115.185.047,92 54,00
LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (paragrafo tnico do art . 22 da LRF) 1.059.425.795,52 51,30
LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do §1° do art . 59 da LRF) 1.003.666.543,13 48,60

FONTE: Sistema e-Publica (1985-4030-370). Unidade Responsavel: . Data da emissdo: 23/05/2019 e hora de emissdo: 09:09.

Nota: 1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercicio, os valores de restos a pagar ndo processados inscritos em 31 de dezembro do exercicio anterior continuardo a ser informados nesse campo. Esses valores ndo sofrem alteragdo pelo seu processamento, e somente

no caso de cancelamento podem ser excluidos.

Nota: 1. Anexo assinado eletronicamente, conforme Documento SEI N© 3807491/2019, Processo SEI n°® 19.0.074533-7.



